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Ældrerådet
Ældrerådet

Sagsfremstilling

Byrådet 1. behandlede budgettet for 2018-21 på mødet d. 21. september 2017. Grundlaget for høringen er samlet
og bilagene vedrørende Pleje og Omsorg, voksne med særlige behov og sundhed er vedlagt som bilag til høring i
Ældrerådet.

 

Beslutning
Ældrerådets høringssvar – Budget 2018-2021
 
Besparelsesforslag:
 
Pkt.: 15 – Besparelser på aktiviteter på ældrecentrene
Ældrerådet kan ikke tilslutte sig besparelserne på kr. 700 000 til aktiviteter på ældrecentrene. Hvis man
sparer aktiviteterne væk, vil der være tale om serviceforringelser i en grad, som vil gå ud over den enkelte
beboer, hvilket Ældrerådet ikke finder rimeligt. I Rebild Kommune sætter man det enkelte menneskes
sundhed, værdighed og evne til at leve en egen tilværelse højt – vi vil det gode liv hele livet er vores
motto, dette kan vi ikke opfylde, hvis vi sparer aktiviteterne væk, der skal skabe fællesskab og glæde
hos beboerne.
Ældrerådet påpeger, at klippekortordningen og aktivitetsmidlerne til ældrecentrene er to individuelle tiltag,
der ikke kan erstatte hinanden, klippekortet er et individuelt tiltag til den enkelte beboer, hvor aktivitetsmidlerne
går til alle beboerne på ældrecentret i fællesskab til glæde og gavn for beboere, medarbejdere
og pårørende.
 
Pkt.: 20 – Frivillig koordinator
Ældrerådet finder det paradoksalt, at Rebild Kommune vægter frivilligområdet højt når man foreslår en
så væsentlig besparelse på området. Det er Ældrerådets helt klare holdning, at forebyggelse og frivilligt
arbejde er to områder som Sundhedsudvalget skal bakke op omkring, og ikke begrænse via besparelser.
 
Udfordringer:
 
Udfordring nummer 8 - Pulje til hjemmepleje
Ældrerådet imødeser med glæde øgede midler til området, og ønsker at præcisere, at puljen bør øremærkes
til hjemmehjælp og hjemmesygepleje; herunder etablering af AKUT pladser hurtigst muligt.
Der er et øget behov for kompetenceløft af personalet med baggrund i de mere komplekse opgaver, de
skal løfte fremadrettet. Ældrerådet finder det vigtigt, at der både er værdighed overfor borgerne, de pårørende
og personalet. Der vil kunne forebygges mange indlæggelser og gen-indlæggelser ved at klæde
medarbejderne på til opgaverne.
Det er Ældrerådets opfattelse, at flere af kommunens aflastningspladser bruges som hospicepladser til
yngre borgere, der udskrives med en terminalerklæring, hvilket Ældrerådet ikke finder værdigt overfor
borgeren og personalet - her vil AKUT pladserne komme til sin ret.
I forlængelse af ovenstående er der ligeledes sket en stigning i antallet af borgere med en demensudredning,
hvorfor Ældrerådet anbefaler, at der oprettes aflastningspladser til denne målgruppe, hvor der findes
personale med kompetence indenfor demensområdet.
Det er ikke værdigt, at udredte borgere skal være på aflastning på en ordinær aflastningsstue samtidig
med, at der i forvejen er et meget stort pres på de eksisterende aflastningspladser.
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Udfordring nummer 9 – Tildelingsmodel på ældreområdet
I perioden 01.01.2007 til 01.01.2017 er antallet af ældre borgere i Rebild Kommune steget med 34%, og
det ser ud til at denne udvikling fortsætter i 2018, hvorfor Ældrerådet på det kraftigste påpeger, at der er
behov for en ophævelse af fastfrysningen af demografimodellen pr. 01.01.2018.
Rebild Kommune er en af de kommuner i Danmark, der bruger færreste midler på ældreområdet, hvilket
står i lysende kontrast til stigningen på 34% de sidste 10 år.
 
Udfordring nummer 10 – Genindførelse af klippekort til hjemmeboende
Ældrerådet finder forslaget om genindførelse af klippekortet meget positivt.
 
Godkendt på Ekstraordinært Ældrerådsmøde d. 28. september 2017
Pernille Garde Laursen
Konsulent, Center Pleje og Omsorg



Bilag

Høring budget 2018- orienteringsskrivelse.docx

Budget 2018-2021.pdf


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 129: Høring - Budget 2018-2021

